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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

7 211 0 218             196 22 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

8                6 0 14 4 10 

Ndarje fizike 235 20 0 255 14 241 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 

 

2 0 5 1 4 

Verifikime 19 799 0               818              800 18 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

324 66 0 390 66 324 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 65 33 0 98 1 97 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
661 1138 0 1799 1082 717 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

15 61 0 76 49 27 

Kundër përmbarimit 5 2 0 7 0 7 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

3 

 

0 0 3 1 2 

Lëshim i lejeve 1 13 0 14 14 0 

Gjithsej - Lloji i  24 76 0 100 64 36 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

5 0 0 5 0 5 

Konteste pune 5084 258 0 5342 310 5032 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

0 2 0 2 2 0 

Konteste tregtare 591 36 0 627 37 590 

Falimentim            299 14 0 313 25 288 

Konteste familjare            711 143 0 854 162 692 

Konteste obligative  1345 99 1 1443 106 1337 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 841 257 1 1097 69 1028 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2072 182 0 2254 216 2038 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 0 0 1 1 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2307 253 0 2560 261 2299 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13261 1244 2 14503 1189 13314 

Gjithsej – Lëmia 13946 2458 2 16402 2335 14067 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

174 352 0           526 318 208 

Lëndë konfidenciale 

në administratën  

4 4 0 8 8 0 



gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

178 356 0 534 326 208 

Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

4 4 0 8 5 3 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

5 15 0 20 12 8 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9 19 0 28               17 11 

Gjithsej – Lëmia 187 375 0 562 343 219 

Gjithsej         14133 2833 2            16964 2678             14286 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


